ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»
22.08.2012 г. №  22/12

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали,
члены Совета -

в т.ч. с использованием
видеоконференцсвязи -

Приглашенные,
генеральный директор -
начальник Экспертного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
14 часов 00 минут
14 часов 30 минут

Петрова Т.А.
Мишакина Е.Г.

Гнедочкин Ю.М.
Писклов В.П.

Антонецкий В.В.
Васильев В.И.
Крохмаль А.Н.
Мочалов И.В.

Терентьев В.А.
Лягаев Н.П.

в т.ч. с использованием
видеоконференцсвязи,
директор Тюменского филиала - Калинин В.Н.
и.о. директора
Курганского филиала - Анохина Е.В.
директор Екатеринбургского
филиала - Сударикова О.Н.

Из 9 членов Совета присутствуют 7. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих, представила секретаря
заседания Мишакину Елену Геннадьевну и предложила открыть заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О выдвижении делегата на окружную конференцию членов Национального
объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, назначенную на 4 сентября 2012 года
в г. Уфе.

2. О выдвижении кандидата в состав Совета Национального объединения
строителей.

3. О выдвижении делегата на Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства, назначенный на 27 сентября 2012
года в г. Москве.

4. О прекращении членства в саморегулируемой организации НП «Строители
Урала» юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

5. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

6. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

7. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о проведении окружной конференции членов Национального

объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, назначенной 4 сентября 2012 года в г.
Уфе, и о необходимости выдвижения делегата для участия в ней.

В качестве делегата от саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
предложено направить генерального директора Партнерства Терентьева В.А. с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня конференции.
РЕШИЛИ:

Делегировать от саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» для участия в окружной конференции членов Национального объединения
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, назначенной на 4 сентября 2012 года
в г. Уфе, генерального директора Партнерства Терентьева Виктора Алексеевича (паспорт 57 01
592290, выдан 14.08.2001 г. УВД Свердловского района г. Перми) с правом решающего голоса по
всем вопросам повестки дня конференции.

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о том, что в повестку дня назначенного на 27 сентября 2012 года в г.

Москве Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, включен вопрос о выборах членов Совета Национального объединения
строителей.

Петрова Т.А. предложила выдвинуть кандидатом в члены Совета Национального
объединения строителей от саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
генерального директора Партнерства Терентьева В.А.
РЕШИЛИ:

Выдвинуть кандидатом в члены Совета Национального объединения строителей от
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала»
генерального директора Терентьева Виктора Алексеевича.

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о проведении Всероссийского съезда саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный

2

ремонт объектов капитального строительства, назначенного на 27 сентября 2012 года в г.
Москве, и о необходимости выдвижения делегата для участия в нем.

В качестве делегата от саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
предложено направить генерального директора Партнерства Терентьева В.А. с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня Съезда.
РЕШИЛИ:

Делегировать от саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, назначенный на 27 сентября 2012 года в г. Москве, генерального
директора Партнерства Терентьева Виктора Алексеевича (паспорт 57 01 592290, выдан 14.08.2001
г. УВД Свердловского района г. Перми) с правом решающего голоса по всем вопросам повестки
дня Съезда.

Итоги голосования:
«За» — 7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая информировала Совет о том, что на основании поступивших

заявлений о добровольном выходе из членов Партнерства в соответствии с пунктом 1 части 1
статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекращено членство в
саморегулируемой организации Некоммерческом партнерстве «Строители Урала» и действие
Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, следующих юридических лиц и
индивидуального предпринимателя:

№

Дата
прекращения

членства и
действия

Свидетельства
о допуске

Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске,

дата выдачи

1 . 07.08.2012 г. Общество с ограниченной
ответственностью

«Специализированное управление
Спецстрой-1»

4501165233 12450801-00
18.01.2012 г.

2. 14.08.2012 г. Открытое акционерное общество
«Промстрой»

4501114535 11450101-03
15.06.2011 г.

3. 14.08.2012 г. Общество с ограниченной
ответственностью «Максистрой»

7202217802 11720729-00
01.06.2011 г.

4. 15.08.2012 г. Индивидуальный предприниматель
Луканин Виктор Васильевич

732101953700 11730512-01
16.03.2011 г.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявления о вступлении в

члены НП «Строители Урала» от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующее юридическое лицо:

3

№ Полное наименование ИНН
1 . Общество с ограниченной ответственностью

«Качественные Автомобильные ДОРоги»
5948042160

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о представленном Акте проверки соответствия члена саморегулируемой

организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Член Партнерства соответствует
указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Качественные Автомобильные ДОРоги»

5948042160 12590844-00

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

7. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Строители Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении изменений в
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

7Л. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«СтройГ азТ епло »

4524007875 12450131-02

2. Общество с ограниченной ответственностью
«СтройСервис»

7203238379 12720293-03

3. Общество с ограниченной ответственностью
«СК - Новые технологии»

7204116334 12720376-03

4. Общество с ограниченной ответственностью
«КВАДР»

7204149562 12720415-02

5. Общество с ограниченной ответственностью
«ПАИР»

7203128591 12720480-02

6. Общество с ограниченной ответственностью
«ЭнергоСтройСервис »

6670291638 12660626-03

4

7.2. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства, внесших дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч)
рублей) и планирующих осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Корида»

7202016670 12720232-03

2. Общество с ограниченной ответственностью
«РСК Вариант»

5903084057 12590820-01

7.3. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 1 000 000 (один
миллион) рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Муниципальное унитарное предприятие
города Кургана
«Специализированное дорожное предприятие»

4501140221 12450126-03

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.Г. Мишакина

5